
14 de octubre de 2024

 A. ASISTENTES:
Luis Alberto Huillca Bayona  -  Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

 C. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN:

AMAZON EQUIPMENT S.A. GRUPO FEMAGE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CUMPLE
ACREDITANDO UN IMPORTE DE USD 23,205.25

DECLARO EN EL ANEXO N°1 LA CONDICION  DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA 
(VER ANEXO 1)

CUMPLE
ACREDITANDO UN IMPORTE DE USD 42,170.33.

DECLARO EN EL ANEXO N°1 LA CONDICION  DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA 
(VER ANEXO 2)

CALIFICADO CALIFICADO

D.

Luis Huillca Bayona

ACTA DE REUNIÓN 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-9-2024-ELECTROPERU - Segunda Convocatoria

SUMINISTRO DE VÁLVULAS DE PURGA PARA LAS VENTANAS N° 03 Y N° 04 DEL CENTRO DE PRODUCCION MANTARO

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
POSTORES

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a USD 50 000,00 (Cincuenta mil con 00/100 Dólares americanos), por la venta de bienes iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o 
emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de USD 17,470.00 (Diecisiete mil 
cuatrocientos setenta con 00/100 Dólares americanos) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de 
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes;
I. Suministro de válvulas de compuerta, de diámetros nominales iguales o mayores a 400 mm;
y/o
II. Suministro de válvulas mariposas, de diámetros nominales iguales o mayores a 400 mm; y/o
III. Suministro de válvulas compuertas motorizadas, con diámetros nominales iguales o mayores
a 400 mm.
IV. Diseño y suministro de compuertas hidráulicas con cabeza de presión, no menor a 10 metros.
V. Suministro de válvulas tipo globo y/o retención y/o bola, con diámetros nominales iguales o mayores a 400 mm

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; 
o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier 
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago10 correspondientes a un 
máximo de veinte (20) contrataciones.

Órgano Encargado de las Contrataciones

VERIFICACION

ACUERDO:

CALIFICAR LAS OFERTAS DE LOS POSTORES AMAZON EQUIPMENT S.A. Y GRUPO FEMAGE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA AL CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION  ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN.



ANEXO 1 - CALIFICACION

POSTOR

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE OBJETO  N° CONTRATO / O/C / 
COMPROBANTE DE PAGO

FECHA DE CONFORMIDAD O 
EMISION DE COMPROBANTE 

DE PAGO

MONTO DEL 
CONTRATO/COMPROBANTE 

DE PAGO

FECHA DE TIPO DE CAMBIO 
(FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO, DE 

EMISIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA O DE 
CANCELACIÓN DEL COMPROBANTE DE 

PAGO)

TIPO DE CAMBIO

MONTO TOTAL 
ACREDITADO EN 

DOLARES 
AMERICANOS

DOCUMENTACIÓN FOLIOS

1 BENETTON INDUSTRIAL 
SUPPLY S.A.

VALVULA DE MARIPOSA DE 20 PULGADAS 
CUERPO DE ACERO INOX TIPO LUG ASIENTO 
DE BUNA CON OPERADOR DE ENGRANAJES 
MARCA TIPVALVE 

001-000251 25/01/2017 S/ 76,090.00 25/01/2017 S/ 3.279 23,205.25
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

CUMPLE, ACREDITADO MEDIANTE FACTURA Y ESTADO DE 
CUENTA.

16

2 PETROLEOS  DEL PERU - 
PETROPERU S.A.

FLOWSERVE VALTEX VL25, ASSEMBLY ITEM 
No (SKU) 203025.001PNEUMATIC ACTUATOR 
SIZE 25, AIR TO OPEN, FAIL CLASE, BETA I/P 
EXPLOSSION PROOF, SIGNAL 4-20mA, 
STANDARD SPRING 2.00 SPUD, 1/2 " - 20 1.00 
STROKE, C.STEEL CLAMP & BOLTING 

001-000302 5/12/2017 S/ 15,812.00 NA NA 0.00

NO CUMPLE,LA FACTURA HACE REFERENCIA A UN 
COMPONENTE DE UNA VÁLVULA, POR LO QUE ESTA NO SE 

ENCUENTRA DENTRO DE LA EXPERIENCIA DE BIENES 
IGUALES O SIMILARES

17

$23,205.25

CUMPLE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-9-2024-ELECTROPERU - Segunda Convocatoria

SUMINISTRO DE VÁLVULAS DE PURGA PARA LAS VENTANAS N° 03 Y N° 04 DEL CENTRO DE PRODUCCION MANTARO

Subgerente de Logística

 AMAZON EQUIPMENT S.A. 

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona

Monto Total USD

Total Experiencia requerida:
(USD 50 000,00)

Tener la condición de micro y pequeña empresa, se 
acredita una experiencia de USD 17,470.00



ANEXO 2 - CALIFICACION

POSTOR:

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE OBJETO  N° CONTRATO / O/C / 
COMPROBANTE DE PAGO

FECHA DE CONFORMIDAD 
O EMISION DE 

COMPROBANTE DE PAGO

MONTO DEL 
CONTRATO/COMPROBANT

E DE PAGO

FECHA DE TIPO DE CAMBIO 
(FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL 
CONTRATO, DE EMISIÓN DE LA 

ORDEN DE COMPRA O DE 
CANCELACIÓN DEL COMPROBANTE 

DE PAGO)

TIPO DE CAMBIO 

MONTO TOTAL 
ACREDITADO EN 

DOLARES 
AMERICANOS

DOCUMENTACIÓN FOLIOS

VALVULA DE COMPUERTA BB. DN 400 MM 
HD PN 16 29,750.00 $7,194.68

VALVULA DE COMPUERTA BB. DN 500 MM 
HD PN 16 12,560.00 $3,037.48

2 SEDAPAR S.A. VALVULA COMPUERTA DE HIERRO DUCTIL 
EMBONE 400 MM F001-365 1/02/2024 20,304.92 23-02-2024 3.799 $5,344.81

CUMPLE PARCIALMENTE (SOLO SE HA ESTA PRECISANDO LOS ITEMS 
QUE CUMPLEN), ACREDITA FACTURA, COMPROBANTE DE RETENCIÓN 

ELECTRÓNICO Y ESTADO DE CUENTA.
32-43

3 CORPORACION CESARS 
S.A.C.

VALVULA DE COMPUERTA HD B.B DN 400 
MM 001-000708 28/05/2018 10,296.00 31-05-2018 3.274 $3,144.78

CUMPLE PARCIALMENTE (SOLO SE HA ESTA PRECISANDO LOS ITEMS 
QUE CUMPLEN), ACREDITA FACTURA, COMPROBANTE DE RETENCIÓN 

ELECTRÓNICO Y ESTADO DE CUENTA.
44-47

VALVULA DE COMPUERTA HD B.B DN 500 
MM 17,239.80 $5,144.67

VALVULA DE COMPUERTA HD B.B DN 450 
MM 5,640.40 $1,683.20

VALVULA DE COMPUERTA HD B.B DN 400 
MM 8,968.00 $2,676.22

VALVULA DE COMPUERTA HD B.B DN 450 
MM 18,880.00 $5,634.14

VALVULA DE COMPUERTA HD B.B DN 400 
MM 27,848.00 $8,310.36

$42,170.33

CUMPLE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-9-2024-ELECTROPERU - Segunda Convocatoria

SUMINISTRO DE VÁLVULAS DE PURGA PARA LAS VENTANAS N° 03 Y N° 04 DEL CENTRO DE PRODUCCION MANTARO

 GRUPO FEMAGE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

1 MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE ESPINAR F001-81 3/09/2021

4 CORPORACION CESARS 
S.A.C.

CUMPLE PARCIALMENTE (SOLO SE HA ESTA PRECISANDO LOS ITEMS 
QUE CUMPLEN), ACREDITA FACTURA, COMPROBANTE DE RETENCIÓN 

ELECTRÓNICO Y ESTADO DE CUENTA.
48-54

Total Experiencia requerida:
(USD 50 000,00)

Tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita 
una experiencia de USD 17,470.00

06-10-2021 4.135
CUMPLE PARCIALMENTE (SOLO SE HA ESTA PRECISANDO LOS ITEMS 
QUE CUMPLEN), ACREDITA FACTURA, COMPROBANTE DE RETENCIÓN 

ELECTRÓNICO Y ESTADO DE CUENTA. 
28-31

001-000788 23/04/2019 27-05-2019 3.351

Monto Total USD



Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES



Fecha: 14/10/2024

 A. ASISTENTES:
Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

N°

PRECIO 
OFERTADO EN 

DOLARES 
AMERICANOS

PUNTAJE TOTAL CALIFICACION ORDEN DE 
PRELACION

1 $47,200.00 105.00 CALIFICADO 1°

2 $64,900.00 76.36 CALIFICADO 2°

C. ACUERDOS:

Subgerente de Logística

* OTORGAR LA BUENA PRO AL POSTOR AMAZON EQUIPMENT S.A., CON UNA OFERTA ASCENDENTE A LA SUMA DE USD 47,200.00.

* DISPONER SE REGISTRE EN EL SEACE EL RESULTADO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN.

* NO HABIENDO OTRO PUNTO QUE TRATAR SE PROCEDIÓ A SUSCRIBIR LA SIGUIENTE ACTA.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

AMAZON EQUIPMENT S.A.

GRUPO FEMAGE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Luis Huillca Bayona

ACTA 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-9-2024-ELECTROPERU - Segunda Convocatoria

SUMINISTRO DE VÁLVULAS DE PURGA PARA LAS VENTANAS N° 03 Y N° 04 DEL CENTRO DE PRODUCCION MANTARO

Otorgamiento de Buena Pro

POSTORES
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